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TR.BŚC DZIAŁU URZĘDOWEGO: . 

Z a r ~: ą d z e D i a W I a d z N a c z e l D Y ch: 

P.. 26. Ok6lnik T. 1 Ministerstwa Skarbu 
z dala 8 stycznia 1936 r. L. D. IV. 5ot2f36 r. w 
sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozowe; 
(dotyczy paz. 946 tar. ceL). .· . 

Poz. '1:1. ObwieSzczenie .Ministerstwa Komu­
nikacji .Nr. L.-IVl915/17/35 z cbUa4 grudnia 1935 r. 
w sprawie czasowego zamknięcia do użytku pu-
blicznego lotaiska w ŁodzL . 

Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 stycznia 1936 r. o podatku od nieruchomości. 
(PrzeCIruk z Dz. U. R. P. z dnia 15 stycznia 1936 r. 
Nr. 3, poz. 14). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-'-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--oO~ . , 

26. 

OKÓLNIK T. 1. MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 8 stycznia 1936 r. 

L. D. IV. 5012/36 r. 

w sprawie ~aśnie6 do taryfy celnej .Vrzywozo-
. we, (dotyczy poz. 946 tar. cet). 

Do 

wszystkich Dyrekcy; Cel, Urzędów Cel­
nych oraz Inspektorału Cel. w Gdańsku. 

Na podstawie . art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z ~933 r.) Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje: 

Stalowe . lane walce maszynowe, jak nieobro­
bione tak i obrobione i dopasowane do danej ma­
szyny, również z odlanemi wewnąłrz kanałami dla 
przepuszczania gorącej pary, celem ogrzania wal­
ca w czasie pracy, podlegają ocleniu według po­
zycji 946 punktu odpowiedniego ' taryfy celnej. 

Dyrektor Departamentu: 
(-) St. Fr. Królikowski. 
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27. 

OBWIESZCZENIE 
MINISTERSTW A KOMUNIKACJI 

Nr. L.-IV/915!17/35 

z dnia 4 grudnia 1935 r. 

w sprawie czasowego Umknięcia do użytku pu-
blicznego lotniska w I.odzL .. 

W wykonaniu postanowień § 26 ust. (3) i (4) 
rozporządzenia Ministra Komunikacji z dnia 15 lu­
tego 1934 r. o podziale lotnisk na kategorje oraz o 
wa~nkach zakładania, urządzania i korzystania z 
lotD1sk oraz urządzeń pomocniczych (Dz. U. R. P. 
Nr. 18, poz. 142), Ministerstwo Komunikacji po_ ' 
daje do wi'adomości, że dnia 4 grudnia 1935 r. za­
rządziło zamknięcie aż do odwołania lotniska w 
Łodzi, ogło~zonego w wykazie lotnisk, dołączo­
!tym do obWIeszczenia Minist~rstwa Komunikacji I 
Nr. L-II/219/1 z dnia 21 marca 1934 r. w sprawie 

istniejących na obszarze PolskI lotnisk użytku pu­
blicznego (Monitor Polski Nr. 81, poz. 120, prze­
druk Dz. Urz. Min. Kom. z 1934 r. Nr. 14, poz. 79). 

Za Kierownika Departameątu: 
(-) A. Domes. 

Podpułkownik Pilot. 
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DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 14 stycznia 1936 r. 

o podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konsty­
tucyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upo­
ważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wyda­
wania dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 501) po­
silana wiam, co następuje: 

Art. 1. (1) Podatkowi od nieruchomości pod­
legają: 
. A. w gminach miejskich wszelkiego rodzaju 
nieruchomości, z wyłączeniem gruntów niezabu-I 
dowanych ' . o powierzchąi . ponad 5.000 metrów 
kwa4ratowych, . użytkawanych stale jako pola 
1}praWtle, łąki, pt;lstwiską" .s.ądy.i ogrody, jak rów-

. rueż znajdui~cych się .' ' Po<ł lasami łub .wodami, 
, uiytkowanemi .dla cerów ' hodowli ryb albo rybo,-
łówstwaj . 

B. W gminach wiejskich: 
. 1) budynki wraz z należącemi do nich budo-

wlami ubocznetru, podwórzami i placami, niezwią­
zane z gospodarstwem rolnem, ogrodniczem lub 
leśne m, . 

2) budynki wraz z należącemi do nich -budo­
wlami ubocznemi, podwórzami i placami, związa­
ne z gospodarstwem rolnem, ogrodniczem lub leś- . 
nem, stale używane w całości lub w przeważają­
cej części na podstawie umowy najmu, 

3) budynki wraz z naleiącemi do nich budo­
wlanii ubocznemi, podwórzami i placami, związa­
ne z gospodarstwem rolnem, ogrodniczem lub leś­
nem, używane na podstawie umowy dzierżawy, 
której przedmiotem są wyłącznie budynki, nie zaś 
gospodarstwa rolne, ogrodnicze lub leśne jako ca­
łość. 

(2) Za związane z gospodarstwem rolnem, 
ogrodniczem lub leśnem uważa się: 

a) budynki gospodarcze, przeznaczone do ce­
lów gospodarstwa rolnego, ogrodniczego 
lub leśnego, 

b) budynki wraz z należącemi do nich budo­
wlami ubocznem~ podwórzami i placami, 
zajęte na układy przemysłowe, niepodle­
gają~e państwowemu podatkowi przemy­
słowemu, 

c) budynki mieszkalne, zamieszkane przez 
właścicieli lub d:zierżawców gospodarstw 
rolnych, ogrodniczych lub leśnych, ich ro­
dziny i domowników oraz przez osoby, 
zatrudnione w gospodarstwie rolnem, 
ogrodniczem lub leśnem, albo w zakła­
dzie przemysłowym, wymienionym pod h), 
na podc;taw1C umowy o pracę. 

(3) Za nieru.::homości w rozumieniu dekretu 
niniejszego uważa się grunty, budynki i inne bu­
dowle. 

Art. 2. Wolne są od podatku: 
1) nieruchomości stanowiące własność Skar­

bu Państwa, z wyjątkiem nieruchomości, użytko­
wanych prżez przedsiębiorstwa państwowe, bę­
dące odrębne mi osobami prawnenti; jeżeli te nie­
ruchomości nie są zwolnione od podatku na mocy 
szczególnych aktów . prawnych, . 

2) nieruchomośCi; stanowiące własność związ­
ków samorządowYch i ' ~iędzykomunalnych, insty­
tucyj ubezpieczeń społecznych, prawnie uzna­
nych . związków i gmin wytnaniowych i ich insty­
tucyj, zakładów opiekllńczych oraz instytu­
cyj naukowych; oświatowych i dobroczynnych, 
jeżeli te nieruchomości lub ich części nie przyno­
szą dochodu przez wynajęcie lub wydzierżawie­
nie oraz gdy nie są zajęte przez przedsiębiorstwa 
wymienionych związków i instytucyj, 

3) grunty pod drogami i placami, oddanemi 
do publicznego użytku, 

4) grunty pod torami kolejowemi, należące 
do kolei samorządowych i prywatnych, 

5) grunty niezabudowane, których rozporzą­
dzalność na cele budowlane. jest ograniczona usŁa­
wami, nie pozwalającemi na natychmiastową ich 
zabudowę, 

6) nieruchomości spowodu złego stanu nieza­
mieszkane ani też nieużytkowane w inny sposób, 

7) nieruchomości, zajęte na szpitale (art 3 
lit. a) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 22 marca 1928 r. - Dz. U. R. P. Nr. 38, 
poz. 382), 

8) nieruchomości, zajęte na gorzelnie rol­
nicze, 

9) nieruchomości, wymienione wart. 1 ust. (1) 
lit. B pkt. 2), jeżeli składają się najwyżej z czte­
rech izb, 

10) budynki wraz z należącemi do .nich budo­
wlami uboczMmi, podwórJ;ami i placami, dla któ­
rych podstawa wymiaru nie przekracza 100 zło­
tych w stosunku rocznym. 

Art. 3. (1) Za oddzielną jednostkę podatkową. 
uważa się: 

a) w gminach miejskich nieruchomość, · nale­
żącą do jednej oSobY 'lub kilku os6b w czę; 
ściach ułamkowych, lecz nie przedzieloną 
ulicą, pJąc~m lub cU.dzą własJlQśc~ą, ' . 

b) w gminach wiejskich . ogół . przedmiotów' 
. podlegających podatkowi, . należących do 

jednej osoby lub kilku osób w częściach 
ułamkowych, a położonych na obszarze 
tej samej gromady, ' bądź na obszarze 
tej samej gminy, obejmującej jedną miej­
scowość (art. 15 ustawy z dnia 23 marca. 
1933 r. - Dz. U .. R. P. Nr. 35, poz. 294). ' 

(2) Grunt, . na którym stoi budynek oraz po­
dwórze przynależne do budynku, stanowią wraz 
z budynkiern jedną jednostkę podatkową, nawet 
gdy budynek został wzniesiony na cudzym 
gruncie. 

Art. 4. (1) Obowiązek podatkowy powstaje 
w pierWszym dniu · miesiąca kalendarzowego, na, 
stępującego bezpośrednio po z·ajściti okolicznośCi 
faktycznych, na skułek których nieruchomość 
bądź stała się przedmiotem podatku, bądź utraci­
ła warunki uwolnienia od podatku. . 

(2) Jeżeli należność podatkowa zależy od 
istnienia budynku, obowiązek podatkowy powsta­
je w pierwszym dniu miesiąca kalendarzowego, 
następującego bezpośrednio po tym miesiącu, 
w którym bud.owa · została ukończona, bądź też 
w którym rozpoc::zęto chociażby częściowo uży­
wanie budynku przed jego wykończeniem. 

(3) W miejscowościach, które uzyskały ustrój 
gminy miejskiej, oraz w miejscowościach, które 
w całości lub w części, po wyłączeniu z gminy 
wiejskiej, zostały przyłączone do gminy miej­
skiej - obowiązek opłacania podatku według 
art. 1 ust. (1) lit. A powstaje od początku roku, 
następującego bezpośrednio po roku, w którym 
został ogłoszony w Dzienniku Ustaw Rzeczypo­
spolitej Polskiej odpowiedni akt prawny. 

(4) W miejscowościach, które utraciły ustrój 
gminy miejskiej, 'oraz w miejscowościaCh, które 
w całości lub w części, po wyłączeniu z gminy 
miejskiej, zostały przyłączone do gminy wiej­
skiej - obowiązek opłacania podatku według 
art. 1 ust. (1) lit. B powstaje od początku roku, 
następującego bezpośrednio po roku, w którym 
został ogłoszony w Dzienniku Ustaw Rzeczypo­
spolitej Polskiej odpowiedni akt prawny. 

(5) W razie wzniesienia budynku na cudzym 
gruncie - obowiązek podatkowy właściciela bu­
dynku powstaje zgodnie z ust. (2) i obejmuje tak­
że grunt. . 

Art. 5. (1) Obowiązek ' podatkowy wygasa 
z końcem miesiąca kalendarzowego, w którym 

.nieruchomość utraciła cechy, uzasadniające obo­
wiązek podatkowy w myśl art. 1, bądź uzyskała 
warunki . uwolnienia od podatku, przewidziane 
wart. 2. ' 

(2) W przypadku, określonym wart. 4 ust. (5), 
obowiązek podatkowy właściciela gruntu wygasa. 


